
Špalíček našich pohádek, hádanek a příběhů z Lomnice 

Městská knihovna Lomnice nad Lužnicí vyhlašuje literárně-výtvarnou soutěž pro děti i dospělé 

k výročí spisovatelů a ilustrátorů Františka Hrubína, Václava Čtvrtka, Zdeňka Milera a Radka Pilaře 

 

Zadání :  

Inspirujte se kterýmkoliv jejich dílem. Pište, malujte, foťte… Dopište pokračování, napište variaci či napište 

vlastní příběh z lesa Řáholce nebo o makové panence, Krtečkovi, napište nebo nakreslete vlastní pohádku 

Kráska a zvíře, ilustrujte pohádky a říkanky z původního Špalíčku…  

Výtvarné práce formát A3 

Literární práce rozsah ¼  – 2 strany strojopisu (nebo ručně :-)     Literární forma není určena 

  

Podmínky soutěže:  

1. vyhlášení soutěže 1. března, uzávěrka 30.4.2021 

2. přijímáme pouze amatérské práce, které ještě nebyly oceněny v jiné soutěži ani publikovány 

3. zájemci o účast v soutěži musí čitelně vyplnit a odevzdat přihlášku do soutěže  

4. literární práce zašlete jako PŘÍLOHU EMAILU nebo předejte fyzicky po dohodě v knihovně 

5. výtvarné práce odevzdávejte osobně (během výpůjční doby nebo po dohodě) nebo zasílejte na adresu Městská 

 knihovna, nám. 5. května 133, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, PRÁCI ČITELNĚ OZNAČTE: příjmení, jméno, věk na 

 zadní straně a přihlášku přiložte 

7. soutěžní práce zůstávají majetkem Městské knihovny Lomnice nad Lužnicí 

8. MěK Lomnice nad Lužnicí si vyhrazuje právo uvádět v tisku a jiných médiích jména výherců, fotografovat soutěžní 

 práce i výherce a zveřejnit foto v médiích v souvislosti se zmínkou o soutěži, nevyjádří-li výherce (v případě dětí  

 jejich zákonný zástupce) písemně zákaz fotografování či zveřejnění. 

  

Ceny: 

V každé kategorii – literární i výtvarné – oceníme 3 nejlepší práce a udělíme 3 ceny. 
Hodnota 1. ceny je 1 500,-Kč, dále pak 1 000,-Kč a 500,-Kč. 
Vyhrazujeme si právo některou cenu neudělit či rozdělit v závislosti na kvalitě soutěžních prací. 

  

V případě jiného než osobního odevzdání práce: neobdržíte-li email, potvrzující přijetí, napište nám na 

info@iks.lomnice-nl.cz 

  

Slavnostní vyhlášení vítězů obou částí soutěže proběhne v rámci vernisáže výstavy „Špalíček našich 

pohádek, hádanek a příběhů“ v Městské knihovně Lomnice nad Lužnicí v pátek 7. května od 17.00 

hodin. Na tuto akci jsou tímto předem zváni všichni soutěžící. 

Vybrané literární a výtvarné práce pak budou od 1.6. do 31.8.2021.vystaveny na Staré radnici 

 UZÁVĚRKA SOUTĚŽE JE 30.DUBNA 2021! 


